
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 18 de novembro   de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3787 –   Decreto nº 232 - 11 de novembro de 2019. 
 

 
 
 

Decreto nº 232/2019 
 
 

“Nomeia membros do conselho tutelar de Caratinga-MG, 
e dá outras providências.” 
 
 

 
O prefeito municipal de Caratinga-MG, no uso de suas atribuições legais, notadamente com a Lei 
Municipal nº 3.213/2010 e, 
 
Considerando as eleições para Conselheiro Tutelar de Caratinga ocorrida em 06/10/2019, para 
gestão 2020/2023; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1° Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho Tutelar do Município de 
Caratinga: 
 
I - Lídia Dutra de Oliveira; 
 
II - Vanessa Lopes da Fonseca; 
 
III - Sandra Aparecida da Silva Arruda; 
 
IV - Erick Rodrigo Barroso; 
 
V - Elizabete Gomes da Silva Rodrigues. 
 
Art. 2º Os membros nomeados no artigo 1º deste Decreto terão o mandato de 04 (quatro) anos, 
com início em 10 de janeiro de 2020 e término em 09 de janeiro de 2024. 
 
Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Município. 
 
 
 

Caratinga-MG, 11 de novembro de 2019. 
 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

www.caratinga.mg.gov.br 


		2019-11-18T17:08:22-0300
	Julimar Antonio Vianna




